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Resultate der Weinlesekontrolle 1969 im Kanton Schaffhausen

Durchschnittliche Oechslegrade der Weinbaugemeinden

Blauburgunder

Kontrollierte Ernte-

Weinbaugemeinde Lesedatum
Anzahl
Wägungen

Durchschnittl.
0 Oechsle

Menge
hl

Schätzung
hl

Beringen
Nachlesen

14. — 16. 10.
25. 10.

53

4
79.4
72.5

141 120

Bibern 20. 10. 15 82,1 47 66

Buchberg 13. —23. 10. 294 76,0 979 1 065

Dörflingen 14. — 16. 10. 59 75,7 161 158

Gächlingen 14. — 22. 10. 159 80,5 407 293
Hallau 24.9.- 23. 10. 1 934 77,4

6 802 5 400
Nachlesen 18.— 25. 10. 173 71,0

Hemishofen 9. — 16. 10. 58 75,1
170 173

Nachlesen 24. 10. 2 71,0
Löhningen

Nachlesen
13. — 15. 10.
25. 10.

97
16

78.8
73.9

204 240

Oberhallau 2.— 20. 10. 751 76,5
2 846 2 180

Nachlesen 18.— 23. 10. 13 70,1
Osterfingen

Nachlesen
2. — 20. 10.

20.— 23. 10.
526

5
76,0
70,0

2 005 1 600

Ramsen 3. 10. 1 68,0 8 4

Rüdlingen 6. — 16. 10. 129 76,8 404 340
Schaffhausen 9. — 24. 10. 50 80,2 201 225
Siblingen 10.— 21. 10. 105 80,5 362 300
Stein am Rhein 30. 9. — 21. 10. 126 73,7

511 410Nachlesen 22.-24. 10. 34 72,5
Thayngen 9.— 21. 10. 48 77,4 145 150
Trasadingen

Nachlesen
24. 9. — 18. 10.
23. — 25. 10.

501
7

76,5
71,0

1 921 1 650

Wildlingen 2.— 21. 10. 928 77,6
3 347 3 400

Nachlesen 18.— 25. 10. 28 70,2

Total 6 116 20 651 17 774

Kantonsdurchschnitt
mit Berücksichtigung der Menge 77,1

Durchschnitt Nachlesen 71,1
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Riesling X Sylvaner
Kontrollierte Ernte-

Anzahl Durchschnittl. Menge Schätzung
Gemeinde Lesedatum Wägungen 0 Oechsle hl hl

Beringen 30. 9. — 9. 10. 25 73,7 63 70

Buchberg 26. 9. — 17. 10. 19 69,8 58 60
Gächlingen 1. 10. — 16. 10. 43 73,0 128 112
Hailau 29. 9. — 17. 10. 193 70,5 740 524
Hemishofen 29. 9. 3 72,3 10 19

Löhningen 30. 9. — 20. 10. 168 74,1 428 390
Oberhallau 30. 9. — 10. 10. 18 71,1 73 45

Osterfingen 11. 10. 2 72,5 13 10

Ramsen 29. 9. — 2. 10. 4 68,0 7 15

Rüdlingen 29. 9. 1 74,0 4 7
Schieitheim 7. -- 14. 10 21 73,3 72 75

Siblingen 30. 9. — 9. 10. 84 71,2 274 400
Stein am Rhein 26. 9. — 7. 10. 20 69,1 58 52

Thayngen 9. 10. 1 65,0 1 4

Trasadingen 30. 9. — 10. 10. 10 69,3 45 52

Wilchingen — 5

Total bzw. Durchschnitt 612 71,9 * 1 974 1 840

* mit Berücksichtigung der Menge

Diverse Sorten
Kontrollierte

Anzahl Durchschnittl. Menge
Sorte Wägungen 0 Oechsle hl

Blauburgunder II. Qualität 113 64,0 196

Räuschling 7 69,6 5

Elbling 17 66,5 25
Tokaier 14 85,0 31

Total 151 — 257

Zusammenstellung

Anzahl Menge
Wägungen hl

Blauburgunder 6 116 20 661

RieslingX Sylvaner 612 1 974
Diverse Sorten 151 257

Total 6 880 22 892
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